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I oktober 2022 ble historiens
første barnedåp i Håpets 
katedral gjennomført 



            Fredrikstad kirkelige fellesråd - årsmelding 2022 5

Innledning
2022 - året ut av pandemien

Kirken har som resten av samfunnet blitt kraftig 
preget av koronapandemien. I en lang periode har 
vi måttet avlyse arrangementer og vært nødt til å 
kraftig begrense antall deltakere i gudstjenester, 
begravelser etc. Det har vært en krevende tid, og 
det har vært godt å endelig kunne åpne dørene 
helt igjen og ta imot alle som ønsker å delta.
Samtidig har denne krevende tiden lært oss å 
gjøre ting på nye måter, og den digitale reisen vi 
har vært med på de siste årene vil vi få stor nytte 
av også utenfor en krevende pandemi.

Utfordrende økonomi

Kirken finansieres av både kommunale og statlige 
midler i tillegg til egeninntekter på enkelte 
områder. Til tross for gode økonomiske rammer 
på kommunebudsjettet, startet vi 2022 med et 
betydelig merforbruk i 2021. 
Høye utgifter til energi og lønn var med på å 
gjøre 2021 til et krevende år, og vi endte med 
et merforbruk på over 5 millioner ved utgangen 
av 2021. Med en stram økonomisk styring samt 
ekstraordinære tildelinger i strømstøtte fra både 
kommunen og staten har vi klart å dekke inn 
nesten 4 av de 5 millionene i 2022, og vi sikter 
mot å dekke inn resten nå i 2023.

Ny som kirkeverge

Undertegnede er godt kjent med kirken i 
Fredrikstad, og har gjennom over 8 år som daglig 
leder i Onsøy og Gressvik menigheter hatt stor 
glede av å jobbe i kirken i Fredrikstad. 
I 2021 ble kirkevergestillingen i Fredrikstad utlyst, 
og etter 4 år som kirkeverge i Sarpsborg var det 
fristende å søke seg til mer hjemlige trakter igjen. 
1. februar var jeg i gang som ny kirkeverge i 
Fredrikstad, og til tross for et krevende år rent 
økonomisk, setter jeg stor pris på møtet med 
ansatte og de utfordringene kirken i Fredrikstad 
står i. 
Jeg vil også rette en stor takk til de som har tråkket 
sporene foran meg og bidratt til å gjøre kirken 
i Fredrikstad til en godt synlig og kompetent 
aktør i lokalsamfunnet. Særlig vil jeg trekke frem 
etableringen av kirkens hus midt i Fredrikstad 
sentrum hvor kirketorget fungerer som et nav 
og tar imot henvendelser fra lokalsamfunnet 
om vigsler, dåp, gravferder og alt annet. Jeg 
håper at jeg kan få lov til å være med på å forme 
fremtidens kirke i Fredrikstad og sørge for at vi 
også i fremtiden vil være en synlig og kompetent 
aktør for hele Fredrikstad. 

Asbjørn Paulsen - kirkeverge
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Kirkeliv

Kirken er en viktig samfunnsaktør 
i lokalsamfunnet

Kirken har som oppdrag å møte menneskers 
behov i ulike faser av livet. Kirken er synlig til stede 
med våre mange kirkebygg, men skal også tilby 
arenaer for trosutfoldelse og fellesskap gjennom 
ulike aktiviteter og tilbud. 
Vi har  et særlig fokus på å ivareta priamararbeidet 
knyttet til begravelser, diakoni, konfirmasjon, dåp 
og gudstjenester. 

Diakoni
- Kirkens omsorgsarbeid

Kirkens diakonale innsats i Fredrikstad er en viktig 
faktor i det kulturelle, sosiale og helsefremmende 
arbeidet for byens innbyggere.

Gjennom kirkens arbeid tilbyr vi rom for integrering 
og inkludering. I en by med mange kulturer og 
nasjonaliteter, er kirkens arbeid med å legge til 
rette for at folk møtes, blir kjent og mindre usikre 
og redde for hverandre. Arbeidet motvirker også 
utenforskap og radikalisering. Som majoritetskirke 
påhviler det oss et særlig ansvar for å bidra til 
religiøs forståelse og toleranse.

Arbeidet mobiliserer mange frivillige, og sammen 
med ansatte utgør de en betydelig ressurs som 
gjør en forskjell. 

Kirkens kultur- og diakonale arbeid bidrar til at vi 
sammen kan nå FNs bærekraftsmål. Arbeidet har 
berøringspunkter med mange av målene; sikre 
god helse og fremme livskvalitet (3), arbeid for å 
redusere effekter av fattigdom (1), inkluderende, 
trygge og bærekraftige byer (11), bærekraftig 
lifsstil (12), stoppe klimaendringene (13), og 
fredelige og inkluderende lokalsamfunn (16). 
Diakonene står sentralt i dette arbeidet.

Lokalmenighetene i Fredrikstad

I Fredrikstad er det 10 menigheter med til sammen 
11 kirkebygg. Aktiviteten i lokalsamfunnet er 
det menighetene selv som rapporterer i sine 
årsmeldinger. Gjennom arbeidet til både ansatte 
og frivillige i lokalmenighetene er kirken til stede 
der folk bor. På våre nettsider kirken.no/fredrikstad 
finner du linker til alle menighetenes nettsider 
med informasjon om arbeidet som foregår. 
Lokalmenighetene har ansvaret for å tilpasse 
arbeidet i sitt lokalsamfunn, mens kirkelig fellesråd 
sitter med arbeidsgiveransvaret, og koordinerer 
arbeidet som går ut over menighetsgrensene. 

Under allehelgen i 2022 var det åpent 
kapell på Leie. Utenfor var det servering 
av vafler og kaffe i tillegg til utdeling av 
lys og mulighet for en prat for de som 
gikk forbi.
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Kirkens omsorgsarbeid tar ikke pause
Det er viktig at kirken engasjerer seg der mennesker befinner seg og møter alle mennesker med 
likeverd og respekt. Vi ønsker å bidra til at mennesker i våre lokalsamfunn har en god livskvalitet og 
kjenner seg inkludert. Dette har også vært spesielt viktig i fasen etter en pandemitid, der mange har 
opplevd utfordringer i livet på forskjellig vis. Denne inkluderingen og disse menneskemøtene gjøres 
på ulikt vis i våre menigheter, for alle er bærekraftsmål 3 «God helse og livskvalitet» noe som dette 
arbeidet bygges på, foruten våre diakonale bærebjelker.

Familietreff Ukraina

I slutten av februar brøt krigen ut i Ukraina, det 
betød at mange mennesker måtte flykte. 
I april ble kirken i Fredrikstad invitert inn til et 
samarbeid med Fredrikstad kommune om å 
legge til rette for et psykososialt tilbud for 
Ukrainere som hadde kommet til Fredrikstad.
Dette tilbudet startet opp i april og har så blitt til 
Familietreff Ukraina, et tilbud for Ukrainere barn, 
ungdom og voksne som har kommet til Fredrikstad. 
Treffet holder til i Domkirkekjellerne og har 
foregått her hver mandag utenom 2. påskedag 
og 2. juledag. Treffet fungerer som en plass der 
Ukrainere møtes, skuldrene kan senkes, de kan 
snakke sitt eget språk, stille de spørsmål som måtte 
komme, få en håndsrekning til å knytte/komme 
i kontakt med viktige instanser, spise et varmt 
måltid og for barna, leke sammen. Kommunen 
sto for driften fram til september. Fra september 
overtok Den norske kirke i Fredrikstad ansvaret, 
men fortsatt er det et samarbeid med kommunen. 
Kommunen stiller med noe ansatt ressurser. 
Det er også en gruppe frivillige som bidrar inn i 
dette arbeidet, de er en svært viktig ressurs. De 
to sentrumsdiakonen deler på å være tilstede, for 
praktisk tilrettelegging/organisering, informasjon 
mm. Tildeling av tilskudd fra kirkerådet har gjort 
det mulig å holde dette tilbudet i gang med tanke 
på matservering, aktivitetsmateriell for barna og 
tolketjeneste. Domkirkekjelleren oppleves som 
et godt sted å være og ligger sentralt slik at det 
er lett å komme seg dit med buss fra alle kanter 
og ytterkanter av kommunen. Det siste -halve 
året har det i gjennomsnitt vært 45-50 personer 
innom hver gang.

Håp i mørket og Gå for å leve

Vi har i flere år deltatt i samarbeidet 
med andre trossamfunn som handler om 
selvmordsforebygging, via gruppen som heter 
Håp i mørket. Nytt i 2022 var enda et samarbeid 
gjennom organisasjonen Leve (Landsforeningen 
for etterlatte etter selvmord) og den nye 
organisasjonen Gå for å leve. Dette har resultert 
i et lavterskeltilbud hvor vi møtes en gang i uken 

for å gå tur sammen. Målgruppen er alle, enten 
en trenger noen å gå tur med, ønsker å være med 
på å sette fokus på en viktig sak, eller er berørt på 
andre måter.

Verdensdagen for psykisk helse

Kirken i Fredrikstad var med på å markerte 
Verdensdagen for psykisk helse i oktober. Dette 
ble gjort ved et arrangement i Kjølstad kirke bla. 
foredragsholder fra og med temaet «Gå for å leve». 
                                                   

Allehelgen - sorgkampanje, 
åpne kirker og konserter

I forbindelse med allehelgen får etterlatte 
invitasjon til det som skjer i Fredrikstad- 
menighetenes regi. Det handler om åpne kirker 
og kapell, minnestunder, gudstjenester og 
allehelgenkonsert. Til allehelgenkonserten med 
lokale artister, får etterlatte tilbud om to gratis 
billetter, mange benytter seg av dette tilbudet. 
Alle menighetene i Fredrikstad var med på 
sorgkampanjen fredag før allehelgen. Det 
var stands ute i lokalmiljøene, i Torvbyen og 
Østfoldhallen. Det ble det delte ut lys og 
brosjyren «Førstehjelp ved sorg» Dette oppleves 
som et gode møtepunkt med byens befolkning og 
blir godt mottatt. Nytt av året var åpent kapell på 
Leie, hvor man i forkant av minnegudstjenesten 
kunne sitte litt i kapellet, tenne lys og lytte til 
musikk. Utenfor var det servering av vafler og 
kaffe i tillegg til utdeling av lys og mulighet for en 
pratet for de som gikk forbi. 

Sorg og Omsorg

Menighetene i Domprostiet samarbeider med 
«Sorg og omsorg i Fredrikstaddistriktet» om å gi 
tilbud om sorggrupper og temakvelder. Lokaler 
i Kirkens Hus brukes til sorggrupper. Diakonene 
bidrar med å koble personer som ønsker å delta i 
en/på sorggruppe/temakvelder opp mot dette. 
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Fasteaksjonen 

Dette var året for å gjøre en dreining i organisering 
av fasteaksjonen. Fasteaksjonen er menighetenes 
aksjon for å samle inn penger til Kirknes Nødhjelp 
sitt arbeid. Et diakonalt arbeid som handler om 
kamp for rettferdighet ute i verden. Menighetenes 
konfirmanter er fortsatt i stor grad involvert i 
aksjonen på forskjellig vis. Aksjonen foregikk på 
tollbodplassen med sponsorløp og hver menighet 
hadde ansvar for en salgs bod. 

Forglemmegei gudstjenester

Det har vært to Forglemmegei Gudstjenester 
i Østre Fredrikstad kirke dette året- tilpasset 
Gudstjeneste for mennesker med demens. Tiltaket 
er et samarbeid med Fredrikstad kommune-helse, 
Demensteamet og institusjoner.

Markering i sentrum

Fokus på diakoni med vaffelservering på utsiden 
av kirkens hus i sentrum i april. Det ble et godt 
samarbeid med medarbeidere på tvers av sogn, 
og en positiv og informativ diakonal opplevelse 
for de som gikk forbi. Det ble samlet inn penger til 
misjonsprosjekt- sykehus på Madagaskar. 

Utdeling av midler

Fredrikstad kirkelige Fellesråd fikk på slutten 
av året kr. 156.000,- via kirkerådet. Midlene 

skulle deles ut til mat, julegaver og aktiviteter 
for personer og barnefamilier i en vanskelig 
økonomisk situasjon.
I godt samarbeid med lokale aktører klarte vi i 
løpet av kort tid å få delt ut alle pengene, og vi 
fikk rørende tilbakemeldinger om menneskemøter 
hvor disse pengene virkelig utgjorde en forskjell 
denne julen. Vi takker for svært godt samarbeid 
med Hjelp oss å hjelpe, Brobyggeren, Migrasjon 
helse og Det hjelpende hjerte.

Samtaler og besøk

Gjennom året er det mange enkeltsamtaler som 
foregår på Kirkens Hus, i kirkene, ved hjembesøk 
og på institusjoner. Noen tar selv kontakt andre 
kontakter kirken ved hjelp av hjemmesykepleien, 
institusjonene og andre kommunale instanser.

I lokalsamfunnene

Det skjer mye ut i de forskjellige lokalsamfunnene 
der kirken er engasjer. Et gledelig eksempel var 
at man i Gamle Glemmen og på Lisleby endelig 
fikk gjennomført festivalen Med hjerte for Lisleby. 
Kirken var representert ved gratis kafé i Kirkestua, 
to minikonserter, og guidet tur i og rundt kirken. 
Et veldig vellykket arrangement for og med 
lokalsamfunnet på Lisleby. 

Kirken setter stor pris på å ha vært 
med på prosjektet familietreff Ukraina 
i domkirkekjelleren. I samarbeid med 
Fredrikstad kommune har dette blitt et 
godt samskapingsprosjekt.
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Tall fra årsstatistikkene
fra menighetene i Fredrikstad 2022

Gudstjenester

2019 2020 2021 2022

Søndag 611 597 510 652

Andre 47 87 60 24

Totalt 658 584 570 676

Deltakere - gudstjeneste

2019 2020 2021 2022

Totalt 60 815 26 547 27 584 50 013

Snitt 
deltakere

92 pers. 46 pers. 48 pers. 74 pers.
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Annet

Kirken - et møtested

Kirkene brukes syv dager i uken og er fulle av aktivitet. Året 2022 er året hvor vi kom ut av en 
krevende pandemitid. Tall fra 2021 i parantes.

Konserter og kulturarrangement 
(deltakere)

20 715 (8 814)
Frivillige

731 (598)

Kor (antall)

21 (21)
Deltakere babysang/småbarnssang

451 (262)

Kor (deltakere)

408 (375)

Fullstendig statistikk for fellesrådet samlet og for alle 
menighetene enkeltvis finnes på kirken.no/fredrikstad2022 
Scan qr-koden for direkte link.
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Kirkebygg

Fredrikstad kirkelige fellesråd forvalter 11 
kirkebygg, av disse er 7 oppført på Riksantikvarens 
liste over fredede og vernede kirkebygg.
Byggene varierer i størrelse, alder og stil, og er en 
krevende bygningsmasse å vedlikeholde.
Det er et stort lokalt engasjement i hver 
menighet og kirkene brukes til gudstjenester, 
kirkelige handlinger (bryllup og gravferd), 
trosopplæringstiltak, konfirmantarbeid, konserter 
og andre kulturelle og menighetsbyggende 
arrangement og samlinger.
Forvaltningen av kirkebyggene ligger til 
Fellesrådets ansvarsområde. Organiseringen 
av kirketjener- og vaktmesteroppgavene med 
en fast kirketjener i hver kirke som kjenner ”sitt 
bygg” godt og har løpende tilsyn med dem bidrar 
i vesentlig grad til at kirkebyggene holdes i god 
stand. Evt. feil og skader oppdages tidlig og 
kan utbedres mens skaden ennå er liten og lite 
kostnadskrevende.
Det at kirkene er betjent av fast personell er også 
med på å gi god service til brukerne.

Energibruk

Energikostnadene for 2022 er høyere i forhold til 
2021. Dette skyldes i hovedsak meget stor økning 
av energiprisene, og samlet sett er det brukt 
mindre energi i 2022 enn i 2021.

Av de 11 kirkene har 7 av kirkene elektrisk 
oppvarming og 4 har vannbåren oppvarming.
Domkirken og Glemmen kirke er tilknyttet 
Fredrikstad fjernvarmes anlegg og oppvarmingen 
kommer hovedsakelig herfra. Onsøy kirke/kapell 
har beholdt sitt oljefyringsanlegg, men ble bygget 
om for bruk av bio-olje etter at forbudet mot 
tradisjonell fyringsolje ble innført 01.01.2020.
Under rehabiliteringen av Kråkerøy kirke i 2020-
21 er det gamle oppvarmingsanlegget med 
elektriske rørovner under benkene blitt skiftet ut 
til vannbåren gulvvarme samt radiatorer. Det ble 
boret 3 energibrønner i fjellet og det er installert 
vann- til vann varmepumpe samt el-kjel i et nytt 
uthus med teknisk rom rett ved kirken. Det er 
arbeidet videre med planer for flere enøktiltak.

Drift og vedlikehold

Forbyggende vedlikehold og utbedringer
Kirketjenerne utfører løpende tilsyn og diverse 
vedlikeholdsoppgaver i samarbeid med 
driftsmedarbeider og bygningssjefen. Kirketjener 
på Kråkerøy, Geir Tvete, har fått utvidet stillingen 
sin med 35% fra august 2017 som i det vesentligste 
skal benyttes til enklere vedlikeholdsoppgaver 
i samarbeid med kirketjenerne, men som likevel 
krever nødvendig kompetanse. Han har med 
sin håndverksbakgrunn og erfaring denne 
kompetansen. Vår driftsmedarbeider Tor Wiggo 
Andresen gikk av med pensjon i desember 2022, 
han har med sin erfaring og kompetanse gjort en 
flott innsats for kirken i svært mange år.

Det utføres jevnlig inspeksjon av takene utvendig 
og innvendig, loft/tårn og krypkjellere for å påse 
at det ikke oppstår fuktskader eller annet som 
kan skade bygget. Nødvendige utbedringer 
gjøres før skadene blir store. Takrenner og nedløp 
renskes regelmessig i forbindelse med disse 
inspeksjonsrundene. Alle kummer og nedløp 
skal spyles med vann slik at man sjekker at 
nedløpsrørene ikke er tette eller grodd igjen av 
løv m.m. Er rørene tette vil vannet som ligger i 
nedløpene fort fryse til is og rørene sprekke opp 
og lage lekkasjer, eller føre vannet på avveie inn i 
vegger eller tak.
Jevnlig ettersyn av taktekking, beslag, taksten og 
rensing av renner og nedløp på kirkebyggene er 
viktige og forebyggende samt verdibevarende 
vedlikeholdsarbeider. Vi ser at det er flere kirketak 
og tårntekking, fasader, vinduer og dører som 
bør rehabiliteres for å forhindre videre forfall og 
fuktskader.

For 2022 har det ikke vært budsjettmidler til 
utvendig ettersyn av tak, tårn og nedløp på alle 
kirkene, kun små nødreparasjoner på enkelte 
steder. Vi håper 2022 ble unntaksåret slik at 
ikke bygningsdeler på de flotte kirkebyggene vil 
forfalle pga. budsjettkutt.

Kirkene - Drift og vedlikehold i 2022
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Noen hovedpunkter for 
kirkebyggene i 2022
Glemmen kirke (1853/1888/1949)
Menigheten har fått laget barnealter og barnekrok i 
sideskipet og nytt mobilt alterpodie etter godkjent 
søknad fra biskop og Riksantikvar.
Menigheten har fått laget påskelysestake av 
gjenbrukte gamle jernfester fra gamle lamper i 
Domkirken.

Kjølstad kirke (1986)
Levert og montert nytt Johannus T250 digitalt 
orgel i kirkerommet.
Nytt høytalerkabinett montert bakerst og høyt 
oppe på veggen, ved hjelp av stillaser. Samtidig 
ble innvendige rastere foran høytsittende vinduer 
støvsugd.

Onsøy kirke (1877 - listeført)
Søknad om barnekrokmøbler under galleriet ble 
godkjent av Riksantikvar og biskop. Møblene 
som er finansiert av menigheten passet fint inn i 
interiøret og ble levert samtidig med leveransen 
av møbler til Torsnes kirke på høsten 2022.

Torsnes kirke (1860 - listeført)
Ny fleksibel bruk av området under orgelgalleriet 
i Torsnes kirke. Ominnredning under galleriet med 
nye stablebare stoler og sammenleggbare bord 
finansiert av menigheten.
6 stk kirkebenker er lagret i tårnkjelleren, takk til 
dugnadsgjengen her.
Tiltaket er godkjent etter søknad til Riksantikvar 
og biskop.

Borge kirke (1861)
Oppgradering av dåpssakristiet med kjøkken, 
delvis egenfinansiert og det er benyttet et 
gjenbrukskjøkken.
Arbeid utført ved snekker Geir Tvete i tillegg til 
håndverkere, kirketjenere og dugnadshjelp så har 
dette blitt veldig fint og brukervennlig kjøkken.

En samlet oversikt over alt som har blitt 
gjort i kirkebyggene i 2022 ligger på våre 
nettsider kirken.no/fredrikstad2022 
Scan qr-koden for direkte link.
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Gravplass

Gravplass

Gravplassmyndigheten i Fredrikstad
Fredrikstad kirkelige fellesråd har ansvar for gravplassmyndigheten i Fredrikstad 
og utøver oppgaven på vegne av alle innbyggere. Fredrikstad har 12 gravplasser, 
hvorav 11 er i ordinær bruk og 1 er historisk. I Fredrikstad har vi 7 gravkapeller 
(seremonirom)

Gravplassmyndigheten i Fredrikstad ivaretar innbyggernes behov og rettigheter innenfor gravplass-
området. Vi vil ha god kontakt med innbyggerne i Fredrikstad som er brukere av våre tjenester. 

Fredrikstad oppfyller lovbestemt krav om ledige graver til 3% av befolkningen.
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Prosjekter innenfor 
gravplassfeltet i 2022

Driftsbygg, personalrom
Planlegging av nytt personalbygg i Onsøy ble fullført i 2022 
og prosjektet er midt i utførelsesfasen. Det vil bli ferdigstilt 
våren 2023. 

Navnet minnelund 
På Kråkerøy kirkegård er navnet minnelund ferdig utført men 
mangler endelig brukstillatelse fra satsforvalteren i påvente av 
godkjenning av nye vedtekter. Tilsåing og beplantning blir til 
våren.
   

Nytt inngangsparti Borge kapell
Hele inngangspartiet ved Borge kapell er fornyet i 2022. 
Skiferdekket der har vært ødelagt etter mange års slitasje. 
Fontenen og bassenget har ikke vært i funksjon på mange år. 
Og det har ikke vært godt tilrettelagt for funksjonshemmede. 
Nå er hele dekket fornyet, det er etablert en god adkomst for 
bevegelseshemmede og murer, beplantning og belysning er 
fornyet. Basseng og fontene er satt i stand. Samtidig ble hånd-
tering av overvann fra kapellområdet løst med ny ledning til 
sydenden av gravlunden.
   

Tilstandsanalyse Leie kapell
I løpet av 2022 ble det laget en omfattende tilstandsanalyse 
for Leie kapell som omfatter alle sider av bygget og deler av 
uteområdet. Konklusjonen på rapporten er at det er omfatten-
de arbeider som bør gjennomføres de neste årene for å ta vare 
på bygningen og oppgradere til dagens standard. I 2023 vil 
første delprosjekt gjennomføres med rehabilitering av taket. 
Flere lekkasjer har gitt skader på bygningen og det er påkrevet 
å få reparert taket og sørge for at forfallet stanses. Taket vil 
bygges opp på nytt og vil bli betydelig bedre isolert. 

Maskiner
Det ble kjøpt inn 1 ny gressklippere i 2022. Gressvik kirke-
gård fikk ny hjullaster og den gamle ble plassert ved Borge 
gravlund. Der ble traktorgraveren solgt og det ble kjøpt inn ny 
brukt beltegraver.  

Personal
Vi har fått 1 nye fast medarbeider på gravplassene. Lars Petter 
Brevik startet opp som gravplassarbeider på Borge gravlund.
Vi har en svært dyktig og stabil stab med lang erfaring på kir-
kegårdssiden i Fredrikstad. I tillegg til de fast ansatte har vi en 
lærekandidat med praksisplass hos oss, 3 personer som er på 
faste ordninger med støtte fra NAV og i perioder arbeidstakere 
som er utplassert gjennom ulike arbeidsrettede tiltak. 
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Nøkkeltall
Gravplassmyndigheten 2022

Tall fra 2021 i parantes.

Antall gravlegginger 
av bosatte
i Fredrikstad kommune

680 (622)

Kistebegravelser 381 (358)

Urnenedsettelser 299 (264)

Kremasjonsandel 44% (42,4%)

Gravstell 2893 (2953)

Antall gravstell
med gravstellsfond 608 (643)

Kistebegravelser 15 (18)

Urnenedsettelser 20 (24)

Slettede graver 635 (533)

Gravlagte i navnet
minnelund 23 (13)

Gravlagte i anonym
minnelund 29 (22)

Urner utlevert til 
askespredning 22 (12)

Grevferder overlatt
til kommunen 13 (14)

Gravlagte i navnet 
minnelund 0 (0)

Gravlagte i anonym
minnelund 0 (0)

Tjenester for bosatte i Fredrikstad kommune:

Tjenester for utenbys boende:
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Medarbeidere og
stabsfunksjoner

Medarbeidere
Antall årsverk og ansatte pr. 31.12.2022

Årsverk Ansatte

Kirkevergens sentrale staber 
Hvorav: 
- Kirkevergen 
- Økonomi og administrasjon 
- Kirkebygg og gravplass
- Kommunikasjon

10,5 
 

1,00 
6,9
1,8
0,8

14

1 
10
2
1

Kirker og menigheter 
Hvorav 
- Bygningsavdelingen/kirker felles 
- Menighetene

33,8

1,35 
32,45

39 
 
2 

37

Gravplass 12,8 13

Sum 57,1 66

Redegjørelse om tilstand 
med hensyn til likestilling 
og diskriminering
Fredrikstad kirkelige fellesråd vil som arbeisgiver 
ivareta plikten til å arbeid aktivt for likestilling og 
mot diskriminering. 

Valgordningen i Den norske kirke innebærer at 
kjønnsfordelingen i styrende organer avgjøres 
gjennom valg. Det er imidlertid et krav om 
40% representasjon av begge kjønn ved listene 
til valg av menighetråd. Etter valget i 2019 
er kvinneandelen blant de 72 faste, valgte 
medlemmene 62,5%.

Av de ansatte er det god balanse mellom menn 
og kvinner, med en viss overvekt av kvinner totalt, 
56% i 2022

Fokus på likestilling er tema i 
arbeidsmiljøundersøkelser og i drøftinger med 
tillitsvalgte og folkevalgte. 

Fellesrådet benytter seg ikke av unntaket i 
likestillings- og diskrimineringslovverket til å 
vektlegge samlivsform ved tilsetting. 

Fellesrådet har som bygningsforvalter fokus på 

universell utforming av bygg, både kirker/kapell 
og driftsbygg/kontor, men det er en utfordring 
å finne tjenlige løsninger i en del av de eldre 
vernede bygningene. Ved renoveringsprosjekter 
er universell utforming vektlagt. Flere steder 
har vi ikke handicaptoalett som fullt ut oppfyller 
forskriftsmessige krav, men vi har en langsiktig 
plan for utbedring, som vil iverksettes under 
forutsetning av finansiering.

Det normale er at aktiviteter og tilbud vi tilbyr ikke 
er kjønnsdelt. Unntaksvis arrangeres kjønnsdelte 
tiltak, som kvinnegruppa i regi av Dialogforum 
og en lokal internasjonal jentegruppe. Her har 
rene kvinneaktiviteter vært et tiltak for å kunne 
samle deltakere som ikke uten videre ville deltatt 
i ordinære aktiviteter. I domkirken drives et eget 
jentekor, etter en musikkfaglig vurdering.



22 Fredrikstad kirkelige fellesråd - årsmelding 2022

Kirketorget
Kirketorget er navet for kirken i Fredrikstad. 
Kirketorget bemanner resepsjonen, besvarer 
sentralbordet, har postmottak, håndterer 
påmeldinger, inn- og utmeldinger, dåp, 
konfirmasjon, vigsel, gravferd og en rekke andre 
oppgaver for alle menighetene i Fredrikstad. 

Kirketorget er åpent alle hverdager fra 9-15. 
Resepsjonen er åpen fra 10 - 14.

I tillegg til de merkantile oppgavene er Kirketorget 
en møteplass for eksterne og interne hvor kaffen 
alltid er klar. 

Kirketorgets langbord kan også brukes som 
møtested for uformelle møter. 

Dersom du skulle trenge å komme i kontakt med 
oss finner du kontoret i Nygaardsgata 28, på 
telefon: 69 95 98 00, eller på e-post:
post@fredrikstad.kirken.no.
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Kommunikasjon
Kirken i Fredrikstad har en kommunikasjons-
rådgiver som bistår menighetene med 
kommunikasjon mot sosiale medier, aviser, 
menighetsblader, nettsider og annet.
Menighetene i Fredrikstad bidrar med et bredt 
og allsidig tilbud til befolkningen, og det er viktig 
for oss å gjøre dette kjent for publikum slik at 
flest mulig får ta del i de aktivitetene vi har å 
tilby. Kirken ønsker å være tilstede i menneskers 
liv, og bruker mange kanaler for å nå ut til våre 
medlmmer og andre som ønsker å delta på våre 
aktiviteter. 

På våre nettsider kirken.no/fredrikstad finner du 
mer informasjon om våre aktiviteter, og du vil 
også finne linker til menighetenes nettsider her.
I sosiale meder kan du også følge oss og få 
oppdatert informasjon om aktiviteter og tilbud i 
lokalmenighetene. 
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Økonomi

Investeringsregnskap

(tusen. kroner)
Regnskap

2022

Revidert
budsjett

2022

Opprinnelig 
budsjett

2022
Regnskap

2021

Investeringer i anleggsmidler 21.248 21.330 31.714 21.623

Utlån, kjøp av aksjer, andeler o.l. 192 200 200 175

Avsetninger 5.066 4.739 0 1.683

Årets finansieringsbehov 26.506 26.269 31.914 23.481

Finansiert slik

Refusjoner 3.655 3.839 5.774 3.963

Tilskudd til investeringer 13.253 13.335 13.800 14.088

Sum ekstern finansiering 16.908 17.174 19.574 18.050

Overført fra driftsregnskapet 369 376 200 0

Bruk av avsetninger 9.231 8.718 12.140 5.256

Sum finansiering 26.506 26.269 31.914 23.306

Udekket/udisponert 0 0 0 175
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Driftsregnskap

(tusen. kroner)
Regnskap

2022

Revidert
budsjett

2022

Opprinnelig 
budsjett

2022
Regnskap

2021

Driftsinntekter 80.012 78.329 73.496 79.197

Driftsutgifter 75.484 73.746 77.098 85.169

Brutto driftsresultat 4.528 4.583 -3.602 -5.972

Netto finansinntekter/-utgifter 193 50 50 49

Resultat før disposisjoner 4.722 4.633 -3.552 -5923

Bruk av dispfond/bundne fond 653 1.052 3.752 1.877

Avsatt til dispfond/bundne fond 5.008 5.309 0 1.014

Overført til investeringsregnskapet 367 376 200 0

Regnskapsmessig resultat 0 0 0 -5.060
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Balanse

(tusen. kroner)
Regnskap

2022
Regnskap

2021

EIENDELER

Anleggsmidler 255.114 242.066

Omløpsmidler 48.714 46.038

Sum eiendeler 303.828 288.104

Egenkspital og gjeld

EGENKAPITAL

Kapitalkonto 255.114 242.066

Investeringsfond 20.668 25.008

Disposisjonsfond/bundne driftsfond 3.766 3.307

Regnskapsmessig merforbruk -1.165 -5.061

Udekket i investeringsregnskapet 0 -175

Sum egenkapital 278.383 265.145

GJELD

Kortsiktig gjeld 25.445 22.959

Sum egenkapital og gjeld 303.828 288.104

Fullstendig regnskap med noter og revisors beretning finnes på 
kirken.no/fredrikstad2022 Scan qr-koden for direkte link.
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Styrende organer

Fredrikstad kirkelige fellesråd
Fellesrådet er det øverste ansvarlige og styrende organ for Fredrikstad kirkelige fellesråd. Rådet er 
sammensatt av en representant fra hvert menighetsråd i Fredrikstad. I tillegg oppnevner biskopen én 
representant og Fredrikstad kommune én representant - til sammen 12 medlemmer.
Oppgavene for fellesrådet innebærer møtevirksomhet med saksbehandling og beslutninger for 
Fredrikstad kirkelige fellesråd. Fellesrådet har underutvalg med hvert sitt reglement/mandat vedtatt 
av fellesrådet. Fellesrådet har i 2022 hatt 6 møter og behandlet 49 saker.

Representant Vara Menighet

Leder: Marianne Antonsen Tove Karin Gustafsson Østre Fredrikstad

Nestleder: Kjell Rennesund Anne Brun Andersen Kråkerøy

Helge Kolstad Knut Heie Borge

Jan Henrik Lund Kristin Fauske Wenstøb Domkirken

Kate Hoel Andreas Ekstrøm Gamle Glemmen

Harald Peter Stette Sebastian Aas Isaksen Glemmen

Tom Olsen Hilde Aarthun Hasselgård Gressvik

Arnt Gunnar Brevik Beate Pettersen Onsøy

Marit Synøve Granlund Finn Oscar Holøs Rolvsøy

Pål Egil Nordli Ellinor Kristiane Eliassen Torsnes

Kåre Rune Hauge * Endre Fyllingsnes Geistlig Representant

Hans Ingvald Røed Maria Imrik Fredrikstad kommune

Arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget (AU) er et saksforberedende 
utvalg til fellesrådet og har i tillegg fullmakt til 
å treffe avgjørelser i saker delegert til utvalget.

Marianne Antonsen leder

Kjell Rennesund nestleder

Hans Ingvald Røed

Kåre Rune Hauge *

Administrasjonsutvalget

Administrasjonsutvalget er et 
parssammensatt utvalg med overordnet 
ansvar for personalpolitiske saker. Utvalget 
er høringsinstans for fellesrådet i saker av 
personalpolitisk karakter.

Tom Olsen leder

Kate Hoel nestleder

Helge Kolstad

Ann Christin Nicolaysen

Vigmund Djupang

* Trond Pladsen var fungerende prost frem til oktober 2022 da Kåre Rune Hauge bla ansatt som 
domprost. Han satt i kirkelig fellesråd og arbeidsutvalget fra januar og frem til og med september.
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